
 

 

Číslo jednací: ZCU 028660/2022 

 

 

Vyhláška děkana č. 11D/2022 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ KE STUDIU V NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH 
STUDIJNÍCH PROGRAMECH FAKULTY ELEKTROTECHNICKÉ 

ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/24 

 
Článek 1 

Vyhlášení přijímacího řízení 

Děkan Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni vyhlašuje podle § 49 zákona č.111/98 
Sb. o vysokých školách v platném znění pro akademický rok 2023/24 přijímací řízení do navazujících 
magisterských studijních programů: 

- N0714A060013 Elektronika a informační technologie v prezenční formě vyučovaném v českém 
jazyce se specializacemi: 
o Elektronika, 
o Výkonová elektronika, 
o Informační a komunikační technologie, 

- N0713A060013 Výkonové systémy a elektroenergetika v prezenční formě vyučovaném 
v českém jazyce se specializacemi: 
o Výkonové elektronické technologie a pohony, 
o Elektrické stroje, 
o Elektroenergetika, 

- N0713A060011 Materiály a technologie pro elektrotechniku v prezenční formě vyučovaném 
v českém jazyce, 

- N0714A060017 Aplikovaná elektrotechnika v kombinované formě vyučovaném v českém jazyce. 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů: 
- 60 ve studijním programu N0714A060013 Elektronika a informační technologie v prezenční 

formě vyučovaném v českém jazyce, 20 v každé specializaci, 
- 60 ve studijním programu N0713A060013 Výkonové systémy a elektroenergetika v prezenční 

formě vyučovaném v českém jazyce, 20 v každé specializaci, 
- 30 ve studijním programu N0713A060011 Materiály a technologie pro elektrotechniku 

v prezenční formě vyučovaném v českém jazyce, 
- 40 ve studijním programu N0714A060017 Aplikovaná elektrotechnika v kombinované formě 

vyučovaném v českém jazyce. 

Článek 2 
Podmínky přijetí ke studiu 

Pro přijetí ke studiu jsou stanoveny tyto podmínky: 
a. řádné ukončení vysokoškolského studia v kterémkoliv typu studijního programu, 
b. podání řádně vyplněné přihlášky, včetně předepsaných příloh, 
c. zaplacení administrativního poplatku za přijímací řízení, 
d. splnění kritéria pro přijetí. 

 

 



Článek 3 
Kritérium pro přijetí ke studiu 

(1) Uchazeči o studium jsou přijímáni podle pořadí nejlepších, tzn. pořadí v seznamu uchazečů 
seřazeném sestupně podle bodového hodnocení, dle počtu vyhlášeného v článku 1. 

(2) Pořadí uchazečů se určí na základě bodového hodnocení B vztahem 

𝐵 =
100

𝑉𝑆𝑃
 + 𝑍, 

kde 

VSP je vážený studijní průměr za předchozí absolvované vysokoškolské studium a  

Z je součtem bonusových (zvláštních) bodů, které je možné získat za tyto aktivity: 
- 10 bodů – uchazeč se alespoň jednou v posledních třech letech účastnil celostátní soutěže v 

oboru elektrotechniky (např. SVOČ) a umístil se do třetího místa včetně, 
- 5 bodů – uchazeč se alespoň jednou v posledních třech letech účastnil soutěže v oboru 

elektrotechniky (např. SVOČ), vyhlašované VŠ, a umístil se do třetího místa včetně. 

(3) Uchazeči jsou přijímáni bez přijímací zkoušky. 

Článek 4 
Přihláška ke studiu 

(1) Elektronická forma přihlášky je preferovaná před papírovou verzí. Přihláška ke studiu 
v elektronické formě se podává na adrese eprihlaska.zcu.cz. V papírové verzi je možné přihlášku 
ke studiu včetně požadovaných příloh zaslat poštou nebo podat osobně na studijní oddělení fakulty. 

(2) V elektronické formě přihlášky je nutno vyplnit všechny požadované údaje a doložit tyto přílohy 
ve formátu PDF: 
a. výpis absolvovaných předmětů s uvedeným celkovým váženým studijním průměrem za 

předchozí vysokoškolské studium, potvrzený příslušnou vysokou školou. 
b. vysokoškolský diplom; v případě vysokoškolského studia absolvovaného v zahraničí 

rozhodnutí o uznání zahraničního vzdělání nebo potvrzení o úrovni dosaženého zahraničního 
vzdělání dle Směrnice rektora č. 34R/2017 Postup při uznávání zahraničního vzdělání a 
kvalifikace, 

c. v případě cizinců, ucházejících se o studium v českém jazyce, potvrzení (certifikát) o vykonání 
zkoušky z českého jazyka na úrovni B1 dle SERR (Společný evropský referenční rámec) -  a to 
z Ústavu jazykové přípravy Západočeské univerzity v Plzni nebo jiné veřejné vysoké školy v 
ČR - netýká se občanů Slovenské republiky a absolventů předchozího studia v českém jazyce, 

d. doklady prokazující aktivity, za které je možno získat bonusové body. 

(3) Kontaktní osoba a adresa pro písemné doručování nebo osobní podání: 

Přihlášky pro studijní programy v prezenční formě studia: 
Studijní oddělení Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni, 
paní Soňa Königsmarková, Univerzitní 26, 301 00 Plzeň (2. podlaží, kancelář EU203) 

Přihlášky pro studijní programy v kombinované formě studia: 
Studijní oddělení Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni, 
Bc. Martina Nováková, Univerzitní 26, 301 00 Plzeň (2. podlaží, kancelář EU211) 

(4) Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti není požadováno. Uchazeč má právo v přihlášce 
uvést, že je osobou se specifickými vzdělávacími potřebami. 

(5) Další informace jsou uvedeny na webových stránkách fakulty. 

Článek 5 
Poplatky 

(1) Administrativní poplatek za přijímací řízení je stanoven ve výši 500 Kč. 

http://eprihlaska.zcu.cz/


(2) Poplatek lze uhradit bezhotovostním převodem z účtu, hotově v bance či na pokladně ZČU, 
případně složenkou. Bankovní spojení – číslo účtu: 4811530257 / 0100 (Komerční banka), 
variabilní symbol: 2275000123, specifický symbol: vygenerované číslo přihlášky. 

(3) Doklad o zaplacení je požadován pouze u papírově podané přihlášky. 

Článek 6 
Termíny přijímacího řízení 

Termín podání přihlášky do 15. 4. 2023 
Termín pro doložení požadovaných příloh k přihlášce do 15. 4. 2023 
Termín pro uhrazení administrativního poplatku do 15. 4. 2023 
Termín pro doložení celkového VSP za VŠ studium pro uchazeče, kteří 
ukončují studium v akademickém roce 2022/23 do 16. 6. 2023 
Termín pro doložení VŠ vzdělání pro uchazeče, kteří ukončují studium  
v akademickém roce 2022/23 do 28. 6. 2023 
Termín pro ověření podmínek přijímacího řízení pro programy vyučované 
v českém jazyce 

30. 6. 2023 

Článek 7 
Druhé kolo přijímacího řízení 

(1) Děkan může rozhodnout o vyhlášení 2. kola přijímacího řízení.  

(2) V případě vyhlášení druhého kola přijímacího řízení zůstávají v platnosti podmínky a 
předpokládané počty přijatých studentů dle čl. 1. 

(3) Termíny druhého kola stanovuje čl. 8. 

(4) Vyhlášení 2. kola je oznámeno na webových stránkách fakulty nejdéle do 11. 7. 2023. 

Článek 8 
Termíny druhého kola přijímacího řízení 

Termín podání přihlášky do 13. 8. 2023 
Termín pro doložení požadovaných příloh k přihlášce do 13. 8. 2023 
Termín pro uhrazení administrativního poplatku do 13. 8. 2023 
Termín pro ověření podmínek přijímacího řízení 30. 8. 2023 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

(1) Podmínky přijímacího řízení byly schváleny Akademickým senátem FEL dne 7. 12. 2022. 

(2) Touto vyhláškou se zrušuje vyhláška děkana č. 13D/2021 Přijímací řízení ke studiu v navazujících 
magisterských studijních programech Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni 
pro akademický rok 2022/2023. 

(3) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 prof. Ing. Zdeněk Peroutka, Ph.D. 

 
děkan Fakulty elektrotechnické 
Západočeské univerzity v Plzni 

 elektronicky podepsáno 14. 12. 2022 
 


